
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
12 июля 2022 г.                                                                                            № 583-п 
 
 
 
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма и 
договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда на 
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с пунктом 6 статьи 159 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минстроя России от 06 апреля 2018 г. № 213/пр  «Об 

утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, кото-

рые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным до-

мом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помеще-

ния, а также по установлению порядка определения предельных индексов из-

менения размера такой платы», в целях расчета размеров стоимости жилищно-

коммунальных услуг, используемых для начисления субсидий гражданам за 

жилое помещение, администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 

в многоквартирных домах для нанимателей по договорам социального найма 

и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда на 

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

9,95 рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Петровского А.А. 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпосе-

ленческая центральная библиотека» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 года. 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


